
 
 

ROZPORZĄDZENIE Nr 11/2024 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie nakazania wykonywania ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację 
zwierząt z terenów leśnych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8l, pkt 10, ust. 3b i ust. 4 ustawy z dnia  11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 z późn.zm.) oraz 
art. 65 ust.1 lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2016/429 z dnia  9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 
zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.),  zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren w granicach administracyjnych województwa kujawsko – pomorskiego. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się nadleśniczym 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe wykonywanie na określonym obszarze ogrodzeń 
ograniczających lub zatrzymujących migrację zwierząt z terenów leśnych  na warunkach określonych w ust. 2, 
3 i 4. 

2. Zastosowanie i utrzymywanie ogrodzenia zapachowego przy użyciu repelentów odstraszających dziki 
wzdłuż północno-zachodniej granicy administracyjnej województwa kujawsko-pomorskiego o przebiegu 
określonym w załączniku  do niniejszego rozporządzenia. 

3. Monitorowanie zastosowanych rozwiązań w celu oceny ich skuteczności oraz długoterminowego 
zahamowania migracji dzików z terenów objętych restrykcjami związanymi z afrykańskim pomorem świń 
w obrębie i na teren województwa kujawsko-pomorskiego. 

4. Dopuszcza się możliwość wykonywania innych ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację 
dzików z terenów objętych restrykcjami związanymi z afrykańskim pomorem świń w obrębie i na teren 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Nadleśniczym Nadleśnictw: Woziwoda, Trzebciny, Lutówko 
i Runowo  w terminie dziesięciu dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania  do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu  sępoleńskiego, świeckiego i tucholskiego. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

 
Michał Sztybel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 5204



Załącznik do rozporządzenia Nr 11/2024 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 września 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5204



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5204


	ROZPORZĄDZENIE NR 11/2024 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-09-17T09:09:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




